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АГЕНЦИЈА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СЕКТОР

Врз основа на член 21 став 9 и член 103 став 1 алинеа 2 од Законот за железничкиот 
систем („Службен весник на Република Македонија” бр. 48/10, 23/11, 80/12 и 155/12), 
Управниот одбор на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор донесе

П Р А В И Л Н И К
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО И 
УПАТСТВОТО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЗВОЛАТА, АНЕКСОТ ЗА ФИНАНСИСКО ПОКРИТИЕ ЗА ОДГОВОРНОСТ ОД 
ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА 
ДОЗВОЛАТА, КАКО И ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ 

НА РЕГИСТАРОТ НА ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО
ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на образецот на барањето и 

упатството за пополнување на барањето за издавање на дозволата, анексот за финансиско 
покритие за одговорност од вршење дејност, формата и содржината на образецот на 
дозволата, како и формата, содржината и начинот на водење на регистарот на издадени 
дозволи за управување со железничката инфраструктура.

Член 2
(1) За издавање на дозволата за управување, подносителот на барањето поднесува 

писмено барање до Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор (во натамошниот 
текст: Агенција), на образец - формулар за добивање на дозвола за управување со 
железничката инфраструктура (во натамошниот текст: дозвола). 

(2) Кон барањето за добивање на дозвола, подносителот на барањето приложува 
документи со кои ќе докаже дека:

- седиштето на правното лице е на територијата на Република Македонија, 
- е регистрирано за вршење на дејност од член 6, став (1) од Законот за железничкиот 

систем, 
-  не е во тек стечајна постапка; 
-  одговорното лице или член на органот на управување на правното лице во моментот 

на добивање на дозволата не е правосилно осудено за кривично дело во јавните финансии, 
платниот промет и стопанството, кривично дело против општата сигурност на луѓето и 
имотот, кривични дела против работните односи, избегнување на царински надзор и 
неплаќање на царина или да не му е изречена прекршочна санкција забарана за вршење на 
дејност во траење од една или повеќе години; 

- е финансиски способен, односно своите сегашни и идни обврски, под нормални 
услови на работење да може да ги исполнува во период од 12 месеца;

- е осигурен во осигурително друштво и приложи полиса за осигурување на минимален 
осигурителен износ од 500.000,00 евра во денарска противвредност според девизниот курс 
на Народната банка на Република Македонија и да достави писмена изјава со која 
гарантира покривање на штета настаната по однос на одговорност во вршењето на 
неговата дејност во согласност со закон и други прописи, како и меѓународни договори 
кои ја обврзуваат Република Македонија.
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(3) Агенцијата одлучува по поднесеното писмено барање за издавање на дозволата што 
е можно во пократок рок, но не повеќе од три месеци по доставувањето на сите 
релевантни податоци.

(4) Формата и содржината на образецот на барањето и формуларот со упатство за 
негово пополнување за добивање на дозвола се дадени во Прилог 1 кој е составен дел на 
овој правилник.

Член 3
(1) Образецот на дозволата е даден во А4 формат во бела боја. 
(2) Образецот на дозволата од став (1) на овој член ги содржи следните податоци: 
- грб на Република Македонија; 
- назив: “Република Македонија”; 
- назив на органот кој ја издава: “Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор”; 
- назив: “Дозвола за управување со железничката инфраструктура ”.  

Назив1: Држава која ја издава дозволата со рубрики: 
- држава која ја издава дозволата, 
- нова дозвола и измена на дозвола,
- број на дозвола, 
- број на решение врз основа на кое се издава дозволата, 
- закон кој се применува, 
- орган кој ја издава дозволата; 
- адреса, поштенски број и град на органот кој ја издава дозволата; 
- телефон и факс на органот кој ја издава дозволата; 
- email адреса на органот кој ја издава дозволата. 

Назив 2: Имател на дозвола со рубрики: 
- управител на железничката инфраструктура; 
- адреса, поштенски број и град на управителот на железничката инфраструктура; 
- телефон и факс на управителот на железничката инфраструктура; 
- email адреса на управителот на железничката инфраструктура, 
- единствен даночен број (ЕДБ) на управителот на железничката инфраструктура и 
- единствен матичен број (ЕМБС) на управителот на железничката инфраструктура.
 Назив 3: Измена со рубрики: 
- изменето на, 
- опис на измената. 

Назив 4: Услови и обврски со рубрика: услови согласно член 21 од Законот за 
железничкиот систем (“Службен весник на Република Македонија” број 48/10, 23/11 и 
80/12); 

Назив 5: Датум на издавање, место за печат и потпис на овластено лице; 
Назив 6: Дозвола- нотификација број. 
(3) Содржината на образецот на дозволата е отпечатен на македонски и англиски јазик.
(4) Формата и содржината на образецот на дозволата е даден во Прилог 2, кој е 

составен дел на овој правилник.
(4) Анексот за финансиско покритие за одговорност од вршење дејност е даден во 

Прилог 3, кој е составен дел на овој правилник.
(5) За издавање на дозволата се плаќа надоместок чија висина и начин на плаќање го 

определува Агенцијата со тарифник. Надоместокот се уплаќа на сметка на Агенцијата 
пред издавањето на дозволата и е приход на Агенцијата.
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Член 4
(1) За издадените дозволи, Агенцијата води регистар.
(2) Регистарот од став (1) на овој член се води во форма на книга со димензии 420x297 

мм, изработена во тврди корици и нумерирани внатрешни страни во бела боја. На 
предната страна на регистарот отпечатен е назив: “Регистар на издадени дозволи за 
управување со железничката инфраструктура”.

(3) Внатрешната страна на регистарот содржи: 
- рубрика реден број; 
- рубрика: управител на железничката инфраструктура (назив, седиште и единствен 

даночен број);
- рубрика: дозвола број
- рубрика: издаден на (подрубрики: датум и решение бр.),
- рубрика: изменета на (подрубрики: датум и решение бр.),
(4) Регистарот од став (1) на овој член се води во пишана и електронска форма, 

хронолошки според примените барања и се води за секоја година посебно.
(5) Формата и содржината на регистарот е дадена во Прилог 4, кој е составен дел на 

овој правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 01 – 142/1
Агенција за регулирање на 

железничкиот сектор
26 март 2013 година

Скопје
Претседател

на Управен одбор,
Силвана Мојсовска, с.р.



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

4 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

5 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

6 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

7 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

8 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

9 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

10 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

11 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

12 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

13 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

14 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

15 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

16 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

17 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

18 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

19 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

20 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

21 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

22 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

23 од 24



Службен весник на РМ, бр. 49 од 2.04.2013 година

24 од 24

 


